
Projekt 
 
z dnia  26 lutego 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XL/239/2026 
RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE 

z dnia 4 marca 2026 r. 

w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów 
w spółdzielniach przez Gminę Ożarów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) w związku z art. 5 § pkt 3 i art. 19 § 1 ustawy z dnia 16 września 1982 r. Prawo 
Spółdzielcze (Dz. U. z 2024 r. poz. 593), Rada Miejska w Ożarowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Określa się zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów w spółdzielniach przez Gminę Ożarów. 

§ 2.  

Gmina Ożarów może wnosić udziały do spółdzielni już istniejących, do których przystępuje, oraz do 
spółdzielni tworzonych i współtworzonych przez Gminę. 

§ 3.  

1. Upoważnia się Burmistrza Ożarowa do wnoszenia do spółdzielni, w zamian za obejmowane udziały, 
wkładów pieniężnych w ramach kwot przewidzianych na ten cel w budżecie gminy na dany rok budżetowy. 

2. Upoważnia się Burmistrza Ożarowa do wnoszenia do spółdzielni, w zamian za obejmowane udziały, 
wkładów niepieniężnych. 

§ 4.  

Przedmiotem wkładu niepieniężnego mogą być w szczególności : 

1) prawa rzeczowe obejmujące prawo własności nieruchomości, udział we współwłasności w części 
ułamkowej lub łącznej, prawo własności przedsiębiorstwa lub jego zorganizowanej części, prawo własności 
rzeczy ruchomych, prawo użytkowania wieczystego oraz udział w tym prawie, 

2) prawa majątkowe na dobrach niematerialnych, w tym m.in. majątkowe prawa autorskie i prawa do znaków 
towarowych. 

§ 5.  

1. Wniesienie wkładu niepieniężnego w postaci prawa własności nieruchomości, prawa użytkowania 
wieczystego oraz udziałów w tych prawach powinno być poprzedzone jego wyceną dokonaną przez biegłego 
rzeczoznawcę posiadającego wymagane uprawnienia. 

2. Określenia wartości pozostałych praw rzeczowych będących przedmiotem wkładu niepieniężnego 
dokonuje się na podstawie dokumentów potwierdzających ich wartość, bądź ustala się ich wartość na 
podstawie poniesionych nakładów. W tych przypadkach wartość wkładu określa się na podstawie wartości 
księgowej z uwzględnieniem umorzenia. 

§ 6.  

Decyzję o wniesieniu wkładów do spółdzielni Burmistrz podejmuje w formie zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59BF7A24-7CFD-40DF-BA64-FE02D15EAEED. Projekt Strona 1



§ 7.  

1. Upoważnia się Burmistrza Ożarowa do wystąpienia ze spółdzielni i wycofania udziałów 
w spółdzielniach. 

2. O każdym wniesieniu, cofaniu albo zbyciu udziałów w spółdzielniach, Burmistrz informuje Radę na 
najbliższej sesji, następującej po wniesieniu, cofnięciu lub zbyciu udziałów, a także do jakiej spółdzielni 
zostały wniesione, w jakiej spółdzielni zostały cofnięte lub zostały zbyte. 

§ 8.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ożarowa. 

§ 9.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej  w Ożarowie 

 
 

Halina Dragan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59BF7A24-7CFD-40DF-BA64-FE02D15EAEED. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Ustawa o samorządzie gminnym przyznaje w art. 18 ust. 2 pkt 9 lit g Radzie Gminy kompetencje 

do określania zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza. Kompetencja 

ta dotyczy także udziałów w spółdzielniach. 

W związku z przyjętą na sesji Rady Miejskiej, w dniu 15 października 2025 roku uchwałą o 

utworzeniu Spółdzielni Energetycznej Gminy Ożarów, zaszła konieczność określenia zasad 

wnoszenia, cofania i zbywania udziałów w spółdzielni. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59BF7A24-7CFD-40DF-BA64-FE02D15EAEED. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XL/239/2026 RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE z dnia 4 marca 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	ust. 1 w § 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9


